Miguel de la Peña,
Prosecretario.

annum sive maj. sive min., dicen-dam esse Missam pro Sponso, et Sponsa in fine Missalis, post alias Missas Votivas specialiter assigna-tam: in diebus vero Dominicis, aliis-que Festis de pracepto, ac dup. 1 vel 2 class., dicendam esse Missam de festo cum conmemoratione Missae pro Sponso, et Sponsa: Verumtamen, cum interea nonnulla excitata fue-rint dubia circa rubricam in hac ce-lebranda Missa servandam, et Paro-chorum sensus sit varius, quippe quia aliqui eidem Missae Hymnum Angelicum adiicendum cen-sent, cum *V. Ite Missa est* in fine; alii vero etiam Symbolum Nicenum legendum putant, ea freti ratione quod haec missa ceu solemnis, et pro re gravi haberi debeat: ideo ad amputandas controversias, et dubi-tationes, utque ab omnibus unus, idemque conveniens ritus servetur, Sacr. Rit, Congregatio, me subscrip-to Secretario referente, re mature discusa, declaravit, atque decrevit, quod firma remanente dispositione praefati Decreti quoad designatio-nem dierum, in quibus Missa votiva

pro Sponso, et Sponsa celebrari potest, eamdem esse votivam privatam, proindeque semper legendam sine Hymno Angelico, et Symbolo Niceno, cum tribus orationibus, prima videlicet, ejusd. Missae votivae propria, ut habetur in fine Missal., 2 et 3 diei currentis, ut in Rubric. Tit. VII num. 3 de Commemorat. *Benedicamus Domino* in fine, et ultimo *Evangel. S. Joannis.* Et ita decrevit die 28 Februarii 1818. [1]

[1] Missa pro Sponso et Sponsa, dum hanc celebrari licet, Votivis adnumerari certum est. Ad harum quippe classem referuntur in Missarum Codice: quamobrem ritus servandi sunt a Rubricis pro Votivarum celebratione praescripti; etiamsi legatur, vel ex declaratione Rubricae, vel ex speciali indulto in diebus quoque ritus dup. per annum maj. vel min., servata forma *Decreti generalis 20 Decembris 1783* quia ritus Officii diei non mutat naturam Missae Votivae, quae ab illo omnino differt. Mirum hinc est, quod non omnes aequae Parochi, hanc celebrantes Missam, unum eundemque ritum tenere consueverint. Aliqui sunt, qui *Hymnum Angelicum* addi debere arbitrantur, alii vero eo usque devniunt, ut etiam *Symbolum* vel semper addendum asserant, rati quod praefata Missa cencenda sit pro re gravi, vel si juxta Rubricas in Missa Officio diei respondente legendum foret, quasi Missa votiva, quid commune haberet cum Officio occurrente. Haec opinionum divisio praesenti Decreto causam dedit. Certum porro est Nuptiarum Missam non esse pro re gravi, quae publicum Ecclesiae, aut Communitatis bonum, utilitatemque respicit, non cum cantu celebrari, non ullam habere extrinsecam solemnitatem, quae conditions sunt, quibus concurrentibus, vel *Gloria*, vel *Credo*, vel utrumque addi debent, prout diversa Missae qualitas exigit; sed est Missa privata

Facta autem per me subscrip. Secretarium relatione SSmo. D. N. Pio VII. P. M., Sanctitas Sua pre-

sine cantu, sine solemnitate, et pro uno privatorum hominum nubentium bono. Pluribus possem id demonstrare, sed in re satis clara frustra tempus tererem. Una sufficiet *Rubrica*. Nedum in Missali votivis adnumeratur Missa pro Sponso, et Sponsa: idecirco obtinet generalis regula: *In ipsis non dicitur Gloria in excelsis, nec Credo, nisi pro publica Ecclesiae causa.* Verum etiam in ea singula, quae servanda sunt speciatim, distinque notantur; praesertim vero in fine haec habentur: *Dicto Benedicamus Domino, vel si Missa illius diei conveniat, Ite, Missa est* (videlicet si juxta rubricas, praefatumque Decretum celebrata sit Missa de Dominica, aut Festo occidente) *Sacerdos antequam Populo benedicat, conversus ad Sponsum, et Sponsam, dicat, etc.* Igitur si in hac Missa, [dum Votiva dicitur, non autem de Dominica, aut Festo occidente] omittitur, *Ite Misa est*, et ex rubricae praescripto dici debeat, *Benedicamus Domino*, palam fit, nec *hymnum Angelicum* in ea sibi locum posse vindicare. Quoad *Symbolum*, praeterquamquod nulla ratio est, cur in Missa votiva lecta sine solemnitate, et ad publicum Ecclesiae, vel Communitatis bonum, utilitatemque non ordinata, dici possit; illud, sufficit, quod, quando recitandum est, speciatim in Missali notatur; sed id certe non legitur in Missa pro Sponso, et Sponsa. Addam recentissimum Decretum ab hac Sac. Congregatione editum die 13 Martii 1804. Director Calendarii Clericorum Regularium Minorum Villae Matriten. quaerebat: Num secundus esset Ordo cuiusdam Calendarii Dioecesani, juventis in Missa votiva pro Sponso et Sponsa, *hymnum Angelicum, et unicam orationem etc.*? et responsum fuit: *Servetur rubrica Missalis, et recens Decretum a S. R. C. die 20 Decembris 1783 emanatum, et a S. M. Pio VI. confirmatum.* Atqui ex Rubricarum lege *hymnus Angelicus* Missis votivis lectis ad-

fatum Decretum approbavit, confirmavit, mandavitque praelo tradi, et publici iuris fieri. Die 3 Martii 1818.

(Tomado de Gardellini, *Decret. authent. etc.*)

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

Tres circulares sobre el modo de celebrar la Noche Buena y el novenario que precede, y recomendación del ejercicio de fin de año.

Gobierno eclesiástico del Obispado de Guadalajara.—Circular.

Observando con dolor el escandalo ó abuso que se ha introducido, permitiéndose en las Iglesias un desorden causado por los niños, que con pretexto de solemnizar las mi-